Disponibilizado: 16/11/2023 18:02:17 Publicado: 17/11/2023 00:00:00

Diário nº 219/2023, 16 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 16/11/2023 07:54:35 ***

contPageBreak
Página 93/237

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 24422, datada de 16 de novembro de 2023.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023-SETUR.
Nº do Processo SEI 00153.001039/2023-03.
Modalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da
licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de restauração de estrada vicinal no município de
São Miguel do Tapuio-PI, com extensão total de 18,54 Km.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 07/12/2023 às 08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830.

Valor Global RS 1.126.027,12 (um milhão, cento e vinte e seis mil, vinte e sete reais e doze
centavos).

Dotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº Automático no SIAFI: 23004866.

setrans pi
Highlight

Disponibilizado: 16/11/2023 18:02:17 Publicado: 17/11/2023 00:00:00

Diário nº 219/2023, 16 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 16/11/2023 07:54:35 ***

contPageBreak
Página 94/237

Teresina-PI, 14 de novembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 24423, datada de 16 de novembro de 2023.)

COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTE PÚBLICO - CEPM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 03/2023

O ESTADO DO PIAUÍ, através da COMPANHIA FERROVIÁRIA E DE LOGÍSTICA DO PIAUÍ - CFLP dá
ciência a todos que o PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 03/2023, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa especializada para fornecimento de mobiliário em geral de MDF, para o novo prédio da
companhia ferroviária e logística do Piauí - CFL-PI, está suspenso o processo licitatório, por ato
discricionário  da  administração.  A  nova  data  de  abertura  será  publicada  em  data  oportuna.
INFORMAÇÕES: e-mail: cpl.cflp2023@gmail.com.

José Augusto de Carvalho Gonçalves Nunes

Diretor Presidente - CFLP

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 24447, datada de 16 de novembro de 2023.)

setrans pi
Highlight